
Tisková zpráva

Nový vozíček Otto Bock financovaný nadacemi předala pětiletému Davídkovi 
Benasovi Miss 2003 Lucie Váchová

David Benas, pětiletý chlapec s dětskou mozkovou obrnou (DMO), pro svůj samostatný 
pohyb potřebuje dětský elektrický vozíček. Pro jeho přidělení a financování zdravotní 
pojišťovnou musí ovšem pojištěnec splnit určitá kritéria. Davídek zdárně absolvoval 
jak neurologické, tak psychologické vyšetření, nutné pro bezpečné ovládání vozíčku. 
Nevyhovující měřítko byl však nakonec jeho věk. Zdravotní pojišťovny totiž v České 
republice hradí elektrické vozíky až klientům starším deseti let. Těm nejmladším, mezi 
které patří i Davídek, je tak znemožněno plnohodnotné začlenění mezi vrstevníky 
a správný zejména psychický vývoj.

Díky aktivnímu přístupu Davidovi maminky se naštěstí k patové situaci postavily čelem 
nadace Charty 77 - Konto bariéry, Dobrý skutek a Sluníčko pro děti. Tyto subjekty poskytly 
finanční prostředky na nákup dětského vozíku Skippi od společnosti Otto Bock v hodnotě 
140.826,- Kč (nadace Charty 77 - Konto bariéry: 75.000,- Kč, Dobrý skutek: 40.826,- Kč, 
Sluníčko pro děti: 25.000,- Kč).

Vozíček malému Davidovi slavnostně předala 28. dubna 2010 Miss 2003 Lucie Váchová, 
která nově spolupracuje s nadací Dobrý skutek, přímo ve firemním domě výrobce vozíčku, 
společnosti Otto Bock.  

Na Davídka se přijela podívat i Klárka Šimková, která na totožném vozíčku jezdí již skoro 
rok. Jelikož jí budou teprve čtyři roky, vyslechla si Klárčina maminka od pojišťovny stejný 
verdikt – neschváleno. Vozík byl i tehdy financován nadacemi (o. s. Zrnka a Sluníčko pro 
děti). Obě maminky se shodly na tom, že věkový limit pro získání elektrického vozíku 
od zdravotní pojišťovny je příliš vysoký a mnoho hendikepovaných dětí je tak ochuzeno 
o studium na „normální“ základní škole či závody se svými sourozenci.

Kontakt:
Mgr. Tomáš Hajský
+420 602 315 436


